
 
 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

przy Staroście Mogileńskim za rok 2025 

 
 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim VII kadencji powołana została 
Zarządzeniem Nr 7/2024 Starosty Mogileńskiego z dnia 8 lutego 2024 r. na podstawie art. 38 a ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1684), Zarządzeniem 
Nr 53/2024 Starosty Mogileńskiego z dnia 5 grudnia 2024 zmieniono jej skład. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim działa na podstawie Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 
lata 2024–2027, przyjętego uchwałą Nr LXI/405/2024 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 8 lutego 2024r. 
Powyższy Program został przygotowany we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za 
bezpieczeństwo publiczne na terenie Powiatu tj. z Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Miejską, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Państwowym 
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Mogilnie oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego. 

W roku 2025 Komisja odbyła dwa posiedzenia. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 15 stycznia 2025r. 

Z- ca Komendanta Powiatowego Policji w Mogilnie Jacek Klemens przedstawił informację na temat 
działań policji. Na koniec 2024r. wykrywalność przestępstw wynosiła 83,98%, w kategorii przestępstw 
najbardziej uciążliwych społecznie takich jak włamania, kradzieże, rozboje, kradzieże samochodów 
i uszkodzenia ciała wykrywalność była na poziomie 71,30% i jest to wynik wyższy w porównaniu z rokiem 
2023 o niemal 8%. W roku 2024 nie odnotowano poważnych przestępstw typu zabójstwo czy 
spowodowanie ciężkich obrażeń ciała ze skutkiem śmiertelnym. W roku ubiegłym odnotowano 
15 wypadków drogowych, jest to o 10 mniej niż w roku 2023 jak również o 2 wypadki mniej ze skutkiem 
śmiertelnym. Nastąpił wzrost kolizji drogowych z 379 w 2023r. na 446 w roku 2024. Zatrzymano 21 praw 
jazdy w roku ubiegłym, w 2023r. było ich 8. W roku 2023r. wszczęto 69 postępowań przeciwko 
nietrzeźwym kierującym, w roku 2024 było ich 87, na stan trzeźwości przebadano 20121 kierujących. Za 
drastyczne naruszenie przepisów ruchu drogowego zatrzymano 13 praw jazdy w stosunku do 
11 zatrzymanych w roku 2023. Wykroczeń dopuszczalnej prędkości odnotowano 3093 w roku 2023 i 4601 
w 2024 roku. Prowadzone są różnego rodzaju działania we współpracy z Inspekcją Transportu Drogowego 
i Krajową Administracją Skarbową oraz akcje takie jak „trzeźwy kierujący”, „niechroniony uczestnik ruchu 
drogowego”, „rowerzysta” itp. W roku 2024 sporządzono 44 „niebieskie karty”, jest to wynik 
porównywalny do roku 2023, gdzie takich kart było 41. Zastosowano 44 nakazy opuszczenia lokalu i 44 
zakazy zbliżania się do ofiar przemocy. Ilość ujawnionych wykroczeń przez komórki patrolowe to ponad 
7500, w roku 2023 było to niecałe 6100. Praca dzielnicowych to ponad 3500 ujawnionych wykroczeń, rok 
temu było to 2890, odbyli również 1277 spotkań ze społeczeństwem. Zaplanowano spotkania 
z organizatorami różnego rodzaju imprez sportowych, plenerowych, spotkania z młodzieżą czy seniorami. 
Sezon letni 2024 w miejscowości Przyjezierze uważa się za bezpieczny. Na chwilę obecną nie ma 
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problemów kadrowych w mogileńskiej policji, nie ma żadnych wakatów. Rok rozpoczął się bezpiecznie bez 
poważnych zdarzeń. 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Mogilnie Krzysztof Bąk opowiedział o realizacji 
prewencji społecznej w ramach spotkań z mieszkańcami. Wspomniał również o kontroli nowopowstałych 
obiektów pod względem ochrony przeciwpożarowej. W życie weszły przepisy mówiące o konieczności 
montowania czujek dymu i tlenku węgla w lokalach mieszkalnych. Obowiązek ten dotyczy 
nowopowstałych budynków, w istniejących lokalach obowiązywać to będzie od 1 stycznia 2030 roku. 

Komendant Straży Miejskiej Mirosław Kuss opowiedział o problemie występującym na koniec każdego 
roku, czyli wystrzałem fajerwerków, zatrzymano w tej sprawie 6 osób nieletnich z czego dwie sprawy 
zostaną skierowane do sądu. Przypomniał o konieczności zaprzestania z korzystania pieca najniższej klasy 
do końca 2027 roku. Na terenie Gminy Mogilno przebywa 5 osób bezdomnych, wszyscy są pod nadzorem 
Straży Miejskiej, oferowana jest pomoc. Prowadzone są zajęcia profilaktyczne m.in. w szkołach czy 
z mieszkańcami. Poprosił też Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji o rozważenie zwiększenia ilości 
pieszych patroli w na terenie gminy. 

Starosta Mogileński Tomasz Krzesiński powiedział, że dochodzą do niego sygnały, że osoby bezdomne 
próbują skryć się w mogileńskim SPZOZ-ie, poprosił Komendanta Straży Miejskiej o interwencję w takich 
przypadkach. 

Prokurator Rejonowy Rita Kubiak zapytała, czy Straż Miejska prowadzi działania w zakresie zakazu 
sprzedaży napojów energetycznych osobom nieletnim oraz jak wygląda sytuacja związana z wysypiskiem 
śmieci we Wszedniu. 

Komendant Straży Miejskiej Mirosław Kuss wyjaśnił, że są prowadzone szkolenia w tym temacie, 
sprzedawcy wiedzą jakie są konsekwencje takich działań. To samo dotyczy sprzedaży fajerwerków. 
Wysypisko śmieci jest regularnie dozorowane. 

Radny Mateusz Lisiecki zapytał o sytuację związaną z ogniskiem salmonelli w Strzelnie. 

Starosta Tomasz Krzesiński odpowiedział, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mogilnie 
Urszula Piwek-Brejecka złożyła pismo wyjaśniające w tej sprawie. 

Komendant Straży Miejskiej Mirosław Kuss poinformował o przekazaniu przez Urząd Miejski 
w Mogilnie kwotę 12 000 zł dla Poradni Uzależnień z przeznaczeniem na szkolenia, uzupełnienie sprzętu 
itp. 

Drugie posiedzenie odbyło się 4 grudnia 2025r. 

Komendant Powiatowy Policji w Mogilnie Paweł Kazubowski przedstawił informacje na temat realizacji 
zadań policji w 2025r. Poziom bezpieczeństwa jest utrzymany na bardzo dobrym poziomie, odnotowano 
587 przestępstw, poziom ich wykrywalności jest wysoki, bo wynosi blisko 85%. Nastąpił spadek 
przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie takich jak włamania, kradzieże, uszkodzenie ciała, 
uszkodzenie mienia, bójka, pobicie. Widoczny jest jednak wzrost ilości przestępstw narkotykowych. 
Spowodowane jest to wzmożonym działaniem służb w tym zakresie, co za tym idzie większą 
wykrywalnością przestępstw. Zabezpieczono blisko 4 kg narkotyków. Wnioskowano do Komendanta 
Wojewódzkiego Policji o zwiększenie ilości etatów, wniosek został pozytywnie rozpatrzony o dwa etaty, 
jeden w wydziale kryminalnym, drugi w Komisariacie Policji w Strzelnie. Widoczny jest spadek ilości 
wypadków drogowych w porównaniu do lat poprzednich, odnotowano 15 wypadków, w których śmierć 
poniosła jedna osoba, 18 osób zostało rannych. Odnotowano 462 kolizje drogowe, 18 zatrzymanych praw 
jazdy, zatrzymano 194 nietrzeźwych kierujących, z czego 105 nietrzeźwych kierujących pojazdami 
mechanicznymi. W latach ubiegłych było to: w 2024r. – 87 osób, w 2023r. – 70 osób, w 2022r. – 66 osób. 
Jest to efekt prowadzonych akcji przez służby takich jak „trzeźwy poranek”. Zatrzymano 89 nietrzeźwych 
kierujących rowerami. 4283 ujawnione wykroczenia przekroczenia dopuszczalnej prędkości, zatrzymano 
18 praw jazdy za przekroczenie prędkości o 50 km/h w terenie zabudowanym, najczęstsze zatrzymania są 
w Strzelnie przy ul. Kolejowej i Inowrocławskiej, w miejscowości Stawiska oraz Dąbrówka. Wystawiono 
4061 mandatów za przekroczenie prędkości, 751 pouczeń i 221 wniosków o ukaranie. Policja w chwili 
obecnej posiada jeden wakat. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Krzysztof Kosiński poinformował, że jest w trakcie badania dziki ptak 
odłowiony w miejscowości Strzelce pod kątem grypy ptaków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 592



Pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mogilnie Lucyna Nowicka przedstawiła 
aktualną sytuację sanitarną w Powiecie Mogileńskim i nadzór w tym zakresie. Odnotowano spadek 
zachorowań na krztusiec, błonicę, ospę wietrzną, zapalenie wątroby oraz covid-19. Widoczny jest wzrost 
ilości pacjentów chorych na grypę jak również zakażeń wirusem RSV. Pojawiły się 4 przypadki zachorowań 
na choroby przenoszone drogą płciową tj. kiła i rzeżączka. 130 rodziców nie poddało szczepieniom swoich 
dzieci i ta liczba ciągle rośnie. Temu zjawisku sprzyja antyszczepionkowa postawa lekarzy. Wydano 
60 tytułów wykonawczych wraz z wnioskami do Wojewody o wszczęcie egzekucji administracyjnej oraz 
145 upomnień. Inspekcja angażuje się w akcje propagujące szczepienia przeciwko HPV, do akcji dołączyła 
tylko jedna placówka, jest to Zespół Placówek Specjalnych w Szerzawach. Wydano dwie decyzje 
o stwierdzeniu chorób zawodowych. 

Na podstawie art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2025r. poz. 1684). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu na rok 2026 w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

   

Starosta Mogileński 
 
 

Tomasz Krzesiński 
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